La Junta de Govern Local, en sessió de data 12 de desembre de 2022, va acordar adjudicar el
servei per a la ges琀椀ó i dinamització de la campanya “una nit d’il·lusió per a tothom, a CRUZ
ROJA ESPAÑOLA, per un import total pels dos anys de durada del contracte de vint-i-sis mil
tres-cents  noranta-quatre  euros   (26.394,00  €),  IVA  inclòs  del  10%0,  i  va  aprovar  els
documents  comptables  que s’especi昀椀quen a  con琀椀nuació  per  fer  front  a  la  despesa  que
comportava aquesta adjudicació, en concret: 

“Segon.  APROVAR els  documents  comptables  que  comporta  aquesta  contractació  amb

[...]

BAMBALINA va presentar escrit al registre general amb núm. RGE 2025/31096, on sol·licita
una subvenció per a l’organització del FIT Fes琀椀val 2025 i la programació estable de teatre
infan琀椀l i juvenil durant l’any 2025, amb un pressupost total de despeses de setanta-sis mil
cinc-cents euros (76.500,00 €).

La documentació inclou la cer琀椀昀椀cació emesa per la Secretària en data 24 de juny de 2025 de
l’en琀椀tat en relació a l’acord de la Junta Direc琀椀va per a sol·licitar aquesta subvenció, i facultar
a la senyora ELVIRA VILA CAELLES per a la signatura del conveni.

[...]

subvencions, ajuts, ingressos o recursos, superin el cost de l’ac琀椀vitat subvencionada, entre
d’altres.

L’informe  tècnic  emès  pel  Servei  de  Cultura  en  data  17  de  juliol  de  2025  proposa  la
concessió d’una subvenció directa per un import de cinquanta-nou mil euros (59.000,00 €) i
l’aprovació  de  la  minuta  de  conveni  indicat,  dins  el  marc  de  les  ac琀椀vitats  culturals  i
associa琀椀ves al municipi.

En l’aplicació pressupostària 2010 33010 48928 PAM 20110 de l’exercici 2025, existeix crèdit
adequat i su昀椀cient.

L’en琀椀tat aporta la documentació que estableixen els ar琀椀cles 13 i  14.e de la Llei 38/2003

[...]

l’associació GRUP BAMBALINA, en base al qual es formula aquest conveni.

Per desenvolupar aquest projecte presentat per l’Associació amb un pressupost de despeses
es琀椀mat de 76.500,00 €, l’Ajuntament atorga una subvenció directa per un import total  de
cinquanta-nou mil euros (59.000,00 €) amb la 昀椀nalitat que s’organitzin les ac琀椀vitats que en
formen part. 

Per a l’atorgament d’aquesta subvenció s’acrediten raons d’interès públic jus琀椀昀椀cades per a
l’acompliment d’un objec琀椀u prioritari  pel  que fa a l’àmbit  cultural  municipal:

[...]

“En data 5 de juny de 2025 l´associació AMICS DEL MAC , va presentar escrit al registre
general  amb  el  número  2025-27337,  on  sol·licita  una  subvenció per  al  suport  a  la
Programació anual  del Museu d´Art de Cerdanyola per l´any 2025, amb un pressupost total
de despeses de cinc mil quatre cents euros (5.400 €).

Una vegada revisada la documentació presentada i  vist  que no era correcta,  es posa en
coneixement de l’en琀椀tat que han d’esmenar-la. En data 13 de juliol  de 2025 l’associació
AMICS DEL MAC ha fet arribar al Servei de Cultura la documentació requerida.

[...]

aïlladament o en concurrència amb d’altres subvencions, ajuts, ingressos o recursos, superin
el cost de l’ac琀椀vitat subvencionada, entre d’altres.

La tècnica de Patrimoni proposa al seu informe de data 2 de juliol de 2025 la concessió
d’una subvenció directa, per un import de dos mil set-cents euros (2.700 €) i l’aprovació de la
minuta de conveni indicat, dins el marc de les ac琀椀vitats culturals i associa琀椀ves al municipi.

En l’aplicació pressupostària 2040 33600 48958 PAM 20620 de l’exercici 2025, existeix crèdit
adequat i su昀椀cient. 

L’en琀椀tat aporta la documentació que estableix l’ar琀椀cle 13 i 14 e) de la Llei 38/2003 respecte